2
[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приказ Министерства финансов Камчатского края от 24.11.2023 № 94-Н «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором доходов по которым является
Министерство финансов Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства финансов Камчатского края от 24.11.2023 № 94-Н «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором доходов по которым является Министерство финансов Камчатского края» следующие изменения:
1) пункт 5 части 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«5) применение актов об амнистии или актов помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебных актов, в соответствии с которыми администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания»;
2) в пункте 1 части 5 слова «выписка из отчетности» заменить словом «справка»;
3) пункт 2 части 5 дополнить словами «, предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
4) в подпункте «е» пункта 3 части 5 после слова «или» добавить слово «акт»;
5) пункт 3 части 5 дополнить подпунктом «к» следующего содержания:
«к) документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина».
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Министр

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]
	А.Н. Бутылин

image1.jpg